77RS0021-02-2024-020113-44

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

 адрес

Резолютивная часть решения объявлена 16 июня 2025 года

Решение изготовлено в полном объеме 23 июля 2025 года

16 июня 2025 года Пресненский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Жребец Т.Е., при секретаре Герасимовой А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-4206/2025 по иску ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25 к Департаменту городского имущества адрес (адрес Москвы) об оспаривании распоряжений адрес Москвы,

УСТАНОВИЛ:

Истцы ФИО1, ФИО19, ФИО3, ФИО7, ФИО25, ФИО6, ФИО26, ФИО2, ФИО8, ФИО20, ФИО12, ФИО18, ФИО24, ФИО22, ФИО14, ФИО15, ФИО4, ФИО5, ФИО17, ФИО9, ФИО11, ФИО21, ФИО16, ФИО10, ФИО23, ФИО13 обратились в суд к ответчику Департаменту городского имущества адрес, с учетом уточнения в порядке ст.39 ГПК РФ, о признании незаконным распоряжения Департамента городского имущества от 11.07.2024 г. № 108509 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества» (в части имущества истцов), признании незаконным распоряжения Департамента городского имущества от 16.07.2024 г. № 110777 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества» (в части имущества истцов), обязать устранить допущенные нарушения истцов в течение одного месяца со дня вступления судебного акта в законную силу.

В обоснование своих требований истцы указали, что истцы являются собственниками гаражей, боксов, боксов-гаражей, машино-мест и арендаторами двух земельных участков с кадастровым номером 77:01:0004019:22 и с кадастровым номером 77:01:0004019:21. Объекты недвижимости, принадлежащие истцам, согласно документации о комплексном развитии территории подлежат изъятию, а договоры аренды расторжению, что нарушает права указанных лиц. Истцы считают необходимым признать распоряжения незаконными полностью, так как проведение комплексном развитии территории и изъятие на земельных участках также затрагивает права истцов. 03.11.2022 г. Правительством Москвы было вынесено Постановление №2383-ПП «Об утверждении проекта панировки территории по адресу: адрес». 20.02.2023 г. Проект решения о КРТ №551 опубликован на официальном сайте Мэра и Правительства Москвы. 28.06.2023 г. Правительством Москвы было принято Постановление №1219-ПП «О комплексном развитии территории нежилой застройки адрес №551, расположенной по адресу адрес» 04.07.2023 г. оспариваемый нормативный правовой акт был опубликовал в журнале «Вестник Москвы», спецвыпуск №26. 04.10.2023 г. было издано Распоряжение №78686 «О проведении торгов в форме аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории нежилой застройки адрес №551, расположенной по адресу: адрес». 01.12.2023 г. Торги были признаны несостоявшимися по причине участия в них единственного участника (протокол о результатах открытого аукциона в электронной форме №21000005000000016134). В соответствии с пунктом 5.4(4) постановления Правительства Москвы от 23.03.2021 № 331-ПП «О мерах по реализации проектов комплексного развития территорий нежилой застройки адрес» в адрес адрес адрес (инвестор) было направлено предложение о заключении договора о КРТ №сумма единственному участнику аукциона на право заключения договора о КРТ №551 15.12.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и инвестором заключен договор о КРТ №551, 11.07.2024 г. и 16.07.2024 г. в целях реализации решения о КРТ были изданы Распоряжения №108509 и №110777 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества». 

Истцы считают указанные распоряжения незаконными в связи с тем, что разрешена судьба не всех объектов, расположенных на земельных участка; распоряжения об изъятии неисполнимы, так как имеются объекты, в отношении которых установлен арест; решения о КРТ приняты с существенными нарушениями, такими как: нарушена процедура принятия и реализации решения о комплексном развитии территории – предложение о заключении договора о комплексном развитии территории нежилой застройки не было направлено правообладателям объектов недвижимого имущества, расположенных в границах такой территории; территория, включенная в границы комплексного развития, не соответствует ни одному из оснований, указанных в ст.65 ГрК РФ, объекты не являются ни аварийными, ни самовольными постройками, ни включены в адресный перечень, соответствуют ВРИ земельного участка и требованиям правил землепользования и застройки; в документах по КРТ указан некорректный адрес, что свидетельствует о неотносимости земельных участков с кадастровым номером 77:01:0004019:22 и с кадастровым номером 77:01:0004019:21, объектов на них к адрес; решения о КРТ и оспариваемые распоряжения не соответствуют целям, указанным в ст. 64 ГрК РФ, дополнительные дошкольные места в данном районе не требуются, изъятие земельных участков и объектов у собственников не обусловлено наличием государственных или муниципальных нужд и является чрезмерной мерой в частных интересах застройщика. 

Истец ФИО1 и представитель истца ФИО1 по доверенности фио в судебное заседание явились, требования поддержали, просили суд удовлетворить заявленные требования в полном объеме.

Представитель ответчика Департамента городского имущества адрес по доверенности фио в судебное заседания явился, требования не признал по доводам, изложенным в письменных возражениях, просил применять последствия пропуска срока исковой давности для обжалования распоряжений.

Истцы ФИО3, ФИО7, ФИО25, ФИО6, ФИО26, ФИО2, фио, ФИО20, ФИО12, ФИО18, ФИО24, фио, ФИО14, фио, фио, ФИО5, ФИО17, ФИО9, фио, ФИО21, ФИО16, ФИО10, ФИО23, фио и представитель третьего лица Правительства адрес, представитель третьего лица ГБУ адресМосквы в судебное заседание не явились, извещены судом надлежащим образом. 

При таком положении, суд полагает возможным рассмотреть дело при данной явке в порядке ст. 167 ГПК РФ, в отсутствие неявившихся истцов и представителя третьего лица.

Выслушав истца, представителя истца, представителя ответчика, изучив письменные материалы дела и представленные доказательства, суд приходит к следующему выводу.

Судом установлено и следует из материалов дела, что 30.07.2015 г. вынесено Распоряжение Департамента городского имущества адрес № 11894 «Об утверждении проекта межевания территории квартала». 

03.11.2022 г. вынесено Постановление Правительства Москвы № 2383-ПП «Об утверждении проекта планировки территории по адресу: адрес, влд. 27», согласно которому утвержден проект планировки территории по адресу: адрес, влд. 27.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО1 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО6, ФИО7, ФИО25 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и фио заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО20 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО12 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО24 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО22 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО14 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО15, заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО5, заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО17 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО9 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и фио заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО21 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО23 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

11.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и фио заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

24.01.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО3 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

15.02.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО19 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-059800 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:22.

18.04.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО26 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-060387 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:21.

12.05.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и ФИО18 заключено соглашение о вступлении в Договор аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора № М-01-060387 в отношении земельного участка с кадастровым номером 77:01:0004019:21.

28.06.2023 г. вынесено Постановление Правительства Москвы № 1219-ПП «О комплексном развитии территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу: адрес» (вместе с «Перечнем земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства в границах комплексного развития территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу: адрес, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции»), в соответствии с которым комплексному развитию подлежит территория нежилой застройки адрес № 551, общей площадью 0,76 ГА, расположенная по адресу: адрес, в границах территории согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

28.07.2023 г. вынесено Распоряжение Департамента городского имущества адрес 

№ 51123 «О внесении изменений в распоряжение Департамента городского имущества адрес от 30.07.2015 г. № 11894.

Департаментом городского имущества вынесено Распоряжение от 11.07.2024 г. № 108509 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества», согласно которому в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, ст. 279 и 281 Гражданского кодекса РФ, постановлениями Правительства Москвы от 20 февраля 2013 г. № 99-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте городского имущества адрес», от 23 декабря 2015 г. № 941 ПП «Об утверждении порядков взаимодействия органов исполнительной власти адрес, а также организаций при осуществлении мероприятий, направленных на обеспечение освобождения территорий адрес, и признании утратившими силу правовых актов адрес», а также в целях реализации постановления Правительства Москвы от 28 июня 2023 г. № 1219-ПП «О комплексном развитии территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу: адрес», на основании ходатайства акционерного общества «Специальный застройщик адрес от 24 июня 2024 г. № 803/1-49-И: изъять для государственных нужд – в целях реализации комплексного развития территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу: адрес, у правообладателей объекты недвижимого имущества:

1)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1400, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 18 марта 2024 г.№ 77:01:0004019:1400-77/051/2024-2.

2)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1414, адрес: адрес, пом. 1/1, собственность, запись о регистрации от 25 октября 2019 г. № 77:01:0004019:1414-77/011/2019.

3)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1415, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 31 октября 2013 г. № 77-77-11/098/2013-785.

4)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5384, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 01 ноября 2010 г. № 77-77-11/147/2010-918.

5)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5385, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 20 мая 2015 г. № 77-77/008-77/008/034/2015-993/2.

6)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5386, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 05 июля 2021 г. № 77:01:0004019:5386-77/051/2021-6.

7)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5387, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 10 августа 2010 г. № 77-77-11/015/2010-990.

8)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5388, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 29 декабря 2010 г. № 77-77-11/011/2010-759.

9)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5901, адрес: адрес, пом. 196Н, собственность, запись о регистрации от 12 ноября 2012 г. № 77-77-11/158/2012-349.

10)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5902, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 12 ноября 2012 г. № 77-77-11/158/2012-348.

11)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5885, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 13 января 2011 г. № 77-77-11/065/2010-272.

12)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2161, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 14 сентября 2010 г. № 77-77-11/016/2010-513.

13)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2162, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 25 октября 2019 г. № 77:01:0004025:2162-77/011/2019-2.

14)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2163, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 29 сентября 2010 г. № 77-77-11/016/2010-695.

Собственник Дельник фио.

15)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2164, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 сентября 2010 г. № 77-77-11/016/2010-696.

Собственник Дельник фио.

16)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2165, адрес: адрес, , собственность, запись о регистрации от 28 февраля 2024 г. № 77:01:0004025:2165-77/051/2024-2.

17)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2166, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 22 октября 2010 г. № 77-77-11/017/2010-116.

18)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2167, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 30 ноября 2010 г. № 77-77-11/017/2010-614.

19)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2168, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 14 февраля 2023 г. № 77:01:0004025:2168-77/051/2023-4.

20)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2215, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 26 мая 2009 г. № 77-77-11/050/2009-105.

21)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3126, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 02 декабря 2021 г. № 77:04:0004018:3126-77/051/2021-2.

22)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3204, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 14 сентября 2015 г. № 77-77/004-77/004/235/2015-469/2.

Собственник ФИО26. 

23)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3682, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 18 июля 2022 г. № 77:04:0004018:3682-77/051/2022-4.

24)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3689, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 09 августа 2010 г. № 77-77-11/015/2010-991.

25)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:4290, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 12 апреля 2007 г. № 77-77-11/011/2007-521. 

26)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:4967, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 04 июня 2010 г. № 77-77-11/014/2010-826.

27)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5063, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 25 марта 2020 г. № 77:04:0004018:5063-77/011/2020-2. 

28)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1429, адрес: адрес, пом. 201-202, собственность, запись о регистрации от 25 марта 2020 г. № 77:01:0004019:1420-77/011/2020-4

29)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2265, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 06 августа 1999 г. № 77-01/00-1/1999-15418. 

30)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2267, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 29 августа 2019 г. № 77:01:0004025:2267-77/011/2019-2. 

31)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3347, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 16 июля 2019 г. №77:04:0004018:3347-77/011/2019-2. 

32)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1425, адрес: адрес, пом. 1Н, собственность, запись о регистрации от 10 января 2019 г. № 77:01:0004019:1427-77/011/2019-2. 

33)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:4873, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 августа 2017 г. № 77:01:0004023:4873-77/011/2017-2. 

34)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2169, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 апреля 2012 г. № 77-77-11/146/2012-050. 

35)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2170, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 06 октября 2010 г. № 77-77-11/016/2010-749. 

36)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2266, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 09 сентября 2010 г.№ 77-77-11/016/2010-100. 

37)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3681, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 09 августа 2010 г. № 77-77-11/015/2010-985. 

38)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5879, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 09 апреля 1999 г. № 77-01/00-1/1999-4928. 

39)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1392, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 25 октября 2021 г. № 77:01:0004019:1392-77/051/2021-3 (1/6), от 26 октября 2021 г. № 77:01:0004019:1392-77/051/2021-4 (1/6), от 26 октября 2021 г. № 77:01:0004019:1392-77/051/2021-5 (4/6). 

Собственник ФИО2. 

40)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1393, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 04 марта 2022 г. № 77:01:0004019:1393-77/051/2022-5 (5/6), от 04 марта 2022 г. № 77:01:0004019:1393-77/051/2022-3 (1/6). 

41)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5992, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 августа 2010 г. № 77-77-11/016/2010-198. 

42)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5997, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 апреля 2009 г. № 77-77-11/048/2009-790.

43)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1346, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 07 октября 2010 г. № 77-77-11/016/2010-750.

44)адрес с кадастровым номером 77:01:0004019:21, адрес: адрес, вл.19.21, Аренда, договор от 14 июня 2023 г. № М-01-060387 сроком до 13 апреля 2072 г., запись о регистрации от 16 июня 2023 г.№ 77:01:0004019:21-77/060/2023-4.

Департаментом городского имущества вынесено Распоряжение от 16.07.2024 г. 

№ 110777 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества», согласно которому в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, ст. 279 и 281 Гражданского кодекса РФ, постановлениями Правительства Москвы от 20 февраля 2013 г. № 99-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте городского имущества адрес», от 23 декабря 2015 г. № 941 ПП «Об утверждении порядков взаимодействия органов исполнительной власти адрес, а также организаций при осуществлении мероприятий, направленных на обеспечение освобождения территорий адрес, и признании утратившими силу правовых актов адрес», а также в целях реализации постановления Правительства Москвы от 28 июня 2023 г. 

№ 1219-ПП «О комплексном развитии территории нежилой застройки адрес 

№ 551, расположенной по адресу: адрес», на основании ходатайства акционерного общества «Специальный застройщик адрес от 24 июня 2024 г.№ 803/1-49-И: изъять для государственных нужд – в целях реализации комплексного развития территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу: адрес, у правообладателей объекты недвижимого имущества:

1)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2116, адрес: адрес, пом. 17/1, собственность, запись о регистрации от 01 июля 2014 г. № 77-77-07/261/2014-699. 

2)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2119, адрес: адрес, пом. 20/1, собственность, запись о регистрации от 09 августа 2016 г. № 77-77/011-77/011/217/2016-1054/1. 

3)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5720, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 04 октября 2018 г. № 77:01:0004019:5720-77/003/2018-1. 

Собственник ФИО5. 

4)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5721, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 мая 2003 г. № 77-01/01-451/2003-255. 

5)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5722, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 16 мая 2018 г. № 77:01:0004019:5722-77/003/2018-1.

6)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5723, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 01 февраля 2012 г. № 77-77-03/004/2012-123. 

7)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5724, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 ноября 2018 г. № 77:01:0004019:5724-77/011/2018-1. 

Собственник Гефнер фио. 

8)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5725, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 16 мая 2018 г. № 77:01:0004019:5725-77/008/2018-2. 

9)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5726, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 21 сентября 2017 г. № 77:01:0004019:5726-77/011/2017-2. 

10)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5727, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 мая 2006 г. № 77-77-11/005/2006-703.

11)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5728, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 июня 2017 г. № 77:01:0004019:5728-77/003/2017-1. 

12)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5729, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 января 2003 г. № 77-01/01-78/2003-7. 

13)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5730, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 мая 2018 г. № 77:01:0004019:5730-77/011/2018-3. 

14)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5911, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 14 сентября 2006 г. № 77-77-11/087/2006-333. 

15)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5925, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 

28 сентября 2020 г.№ 77:01:0004019:5925-77/072/2020-2. 

16)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5950, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 19 января 2016 г. № 77-77/007-77/007/291/2015-214/1. 

17)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5951, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 19 января 2016 г. № 77-77/007-77/007/291/2015-213/1. 

18)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:4876, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 16 декабря 2004 г. № 77-01/01-380/2004-1123. 

19)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2216, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 14 сентября 2005 г. № 77-77-11/217/2005-373. 

20)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2276, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 мая 2012 г. № 77-77-11/103/2012-144. 

21)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3333, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 июня 2011 г. № 77-77-11/099/2011-349. 

22)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:10251, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 17 мая 2023 г. № 77:01:0004019:10251-77/051/2023-1. 

23)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5880, адрес: адрес, пом. 1/1, собственность, запись о регистрации от 05 марта 2010 г. № 77-77-11/013/2010-517. 

24)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5881, адрес: адрес, пом. 2/1, собственность, запись о регистрации от 02 марта 2000 г. № 77-01/01-13/2000-215. 

25)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1673, адрес: адрес, пом. IX, собственность, запись о регистрации от 16 мая 2018 г. № 77:01:0004019:1673-77/008/2018-2. 

26)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5381, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 17 апреля 2002 г. № 77-01/01-22/2002-4185. 

27)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5382, адрес: адрес, пом. 1/1, собственность, запись о регистрации от 10 февраля 2012 г. № 77-77-11/101/2012-267. 

28)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5383, адрес: адрес, пом. 2/1, собственность, запись о регистрации от 02 марта 2009 г. № 77-77-11/048/2009-249. 

29)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:4872, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 13 января 2011 г. № 77-77-11/065/2010-271.

30) Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:4875, адрес: адрес, пом. 3/1, собственность, запись о регистрации от 14 мая 2012 г. № 77-77-11/102/2012-925. 

31)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2157, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 02 июня 2020 г. № 77:01:0004025:2157-77/011/2020-2. 

32)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3088, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 11 января 2022 г. № 77:04:0004018:3088-77/051/2022-2. 

33)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1385, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 30 мая 2014 г. № 77-77-03/065/2014-196. 

34)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1386, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 09 февраля 2021 г. № 77:01:0004019:1386-77/072/2021-2. 

35)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1387, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 24 сентября 2020 г. № 77:01:0004019:1387-77/051/2020-2. 

36)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5873, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 22 марта 2012 г.№ 77-77-04/013/2012-925. 

37)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5876, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 21 февраля 2011 г. № 77-77-11/096/2011-105. 

Собственник Саникидзе фио.

38)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5878, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 мая 2011 г. № 77-77-11/098/2011-875. 

39)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5885, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 12 сентября 2016 г. № 77-77/019-77/999/001/2016-5629/2. 

40)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5900, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 18 марта 2010 г. № 77-77-11/013/2010-466.

41)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2158, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 06 октября 2010 г. № 77-77-11/016/2010-745. 

42)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2159, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 22 февраля 2023 г. № 77:01:0004025:2159-77/051/2023-6. 

43)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:2160, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 16 сентября 2019 г. № 77:01:0004025:2160-77/011/2019-2. 

44)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3078, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 мая 2023 г. № 77:04:0004018:3078-77/051/2023-4. 

45)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3351, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 24 января 2000 г. № 77-01/00-1/1999-31784. 

46)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3703, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 24 августа 2010 г. № 77-77-11/016/2010-335. 

47)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1812, адрес: адрес, пом.1/1, собственность, запись о регистрации от 04 февраля 2020 г. № 77:01:0004019:1812-77/011/2020-5. 

48)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1813, адрес: адрес, пом. II, собственность, запись о регистрации от 31 января 2014 г. № 77-77-03/013/2014-080. 

Собственник ФИО11. 

49)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:1815, адрес: адрес, пом. 4/1, собственность, запись о регистрации от 31 января 2014 г. № 77-77-03/013/2014-079. 

Собственник ФИО13. 

50)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5731, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 июня 2017 г. № 77:01:0004019:5731-77/003/2017-1. 

51)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5732, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 25 мая 2012 г. №77-77-07/057/2012-806. 

Собственник ФИО14. 

52)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5733, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 03 июня 2004 г. № 77-01/45-385/2004-552. 

53)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3943, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 10 июня 2022 г. № 77:01:0004024:3943-77/051/2022-2. 

54)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:3287, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 02 июня 2022 г. № 77:04:0004018:3287-77/051/2022-2. 

55)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5379, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 26 ноября 2021 г. № 77:01:0004019:5379-77/051/2021-2.

56)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5380, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 31 октября 2011 г. № 77-77-11/101/2011-055. 

57)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5391, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 декабря 2003 г. № 77-01/01-763/2003-202.

58)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5392, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 21 ноября 2022 г. № 77:01:0004019:5392-77/051/2022-2. 

59)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5393, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 08 апреля 2002 г. № 77-01/01-23/2002-2924. 

60)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5394, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 27 января 2003 г. № 77-01/01-78/2003-21. 

61)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5395, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 31 мая 2021 г.№ 77:01:0004019:5395-77/051/2021-2. 

62)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5396, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 ноября 2013 г. № 77-77-11/098/2013-733. 

63)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5397, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 07 июня 2013 г.№ 77-77-11/041/2013-528. 

64)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5398, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 05 марта 2020 г.№ 77:01:0004019:5398-77/011/2020-2. 

65)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5399, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 10 декабря 2015 г.№ 77-77/009-77/009/066/2015-53/2. 

Собственник ФИО21.

66) Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5400, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 сентября 2005 г. № 77-77-11/217/2005-419. 

67)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5401, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 марта 2021 г. № 77:01:0004019:5401-77/051/2021-4. 

68)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5402, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 08 декабря 2015 г. № 77-77/009-77/009/065/2015-948/2. 

69)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5664, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 30 июля 2004 г. № 77-01/45-385/2004-1226. 

70)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5665, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 26 октября 2005 г. № 77-77-11/217/2005-555

Собственник ФИО15. 

71)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5666, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 01 июля 2011 г. № 77-77-11/099/2011-371. 

72)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5667, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 25 сентября 2000 г. № 77-01/00-158/2000-72376. 

73)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5668, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 июня 2000 г. № 77-01/00-15/2000-49408. 

74)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5669, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 21 июня 2002 г. № 77-01/06-225/2002-797. 

75)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5670, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 26 февраля 2006 г. № 77-77-11/005/2006-58. 

76)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5671, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 29 октября 2009 г. № 77-77-11/139/2009-471. 

Собственник ФИО17.

77)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5672, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 10 апреля 2008 г.№ 77-77-11/005/2008-82. 

78)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5673, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 18 апреля 2011 г. № 77-77-11/098/2011-307. 

79)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5674, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 26 февраля 2001 г. № 77-01/01-12/2001-297. 

80)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5675, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 22 июля 2019 г. № 77:01:0004019:5675-77/011/2019-1. 

81)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5676, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 14 июля 2010 г. № 77-77-11/058/2010-735. 

82)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5677, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 27 июля 2023 г. № 77:01:0004019:5677-77/051/2023-2. 

83)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5678, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 13 апреля 2022 г. № 77:01:0004019:5678-77/051/2022-6. 

84)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5679, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 25 октября 2013 г. № 77-77-11/209/2013-539. 

Собственник ФИО22 фио. 

85)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5680, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 14 августа 2020 г.№ 77:01:0004019:5680-77/072/2020-2. 

86)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5681, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 26 мая 2004 г. № 77-01/01-380/2004-155. 

87)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5682, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 31 мая 2004 г. № 77-01/45-385/2004-523. 

88)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5683, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 марта 2018 г. № 77:01:0004019:5683-77/007/2018-2. 

89)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5684, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 10 декабря 2015 г. № 77-77/009-77/009/066/2015-49/2. 

90)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5685, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 10 февраля 2020 г. № 77:01:0004019:5685-77/011/2020-2. 

Собственник ФИО24.

91)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5686, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 13 марта 2014 г.№ 77-77-09/245/2014-088. 

92)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5687, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 мая 2011 г. № 77-77-11/098/2011-865. 

93)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5688, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 09 ноября 2021 г. № 77:01:0004019:5688-77/051/2021-2. 

94)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5689, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 14 января 2010 г. № 77-77-11/199/2009-82. 

95)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5690, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 12 февраля 2019 г. № 77:01:0004019:5690-77/011/2019-2.

Собственник ФИО21.

96)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5691, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 07 июля 2017 г. № 77:01:0004019:5691-77/007/2017-2. 

97)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5692, адрес: адрес, пом.9/1, собственность, запись о регистрации от 26 февраля 2018 г. № 77:01:0004019:5692-77/011/2018-2. 

98)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5693, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 26 июня 2008 г. № 77-77-11/005/2008-890. 

99)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5694, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 16 мая 2014 г. № 77-77-05/241/2014-166. 

100)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5696, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 12 февраля 2019 г. № 77:01:0004019:5696-77/011/2019-2. 

101)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5697, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 13 января 2014 г. № 77-77-02/204/2013-117. 

102)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5698, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 17 июня 2003 г. №77-01/01-524/2003-313. 

103)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5698, адрес: г.Москва, адрес, собственность, запись о регистрации от 15 апреля 2022 г. №77:01:0004019:5699-77/051/2022-2. 

104)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5700, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 12 декабря 2009 г. № 77-77-11/196/2009-118. 

105)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5701, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 06 февраля 2003 г. № 77-01/01-78/2003-27. 

106)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5702, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 17 апреля 2024 г. № 77:01:0004019:5702-77/051/2024-2. 

107)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5703, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 05 июля 2019 г. № 77:01:0004019:5703-77/011/2019-1. 

108)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5704, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 05 апреля 2011 г. № 77-77-11/098/2011-151. 

109)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5705, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 01 сентября 2023 г. № 77:01:0004019:5705-77/051/2023-2. 

110)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5706, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 01 октября 2020 г. № 77:01:0004019:5706-77/072/2020-2. 

111)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5707, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 11 ноября 2013 г. № 77-77-11/213/2013-193. 

112)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5708, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 27 марта 2024 г. №77:01:0004019:5708-77/051/2024-3.  

113)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5709, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 09 апреля 2004 г. № 77-01/01-379/2004-344. 

114)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5710, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 30 июля 2002 г.№ 77-01/01-230/2002-1676. 

115)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5711, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 31 августа 2009 г. № 77-77-11/139/2009-142. 

116)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5712, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 декабря 2003 г. № 77-01/01-763/2003-215. 

117)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5713, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 24 июля 2023 г. № 77:01:0004019:5713-77/051/2023-2.

Собственник ФИО4. 

118)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5714, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 22 июня 2006 г. № 77-77-11/005/2006-937. 

119)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5715, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 16 сентября 2004 г. № 77-01/01-380/2004-673. 

120)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5716, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 16 ноября 2004 г. № 77-01/01-380/2004-998. 

121)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5717, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 05 февраля 2024 г. № 77:01:0004019:5717-77/051/2024-2. 

122)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5718, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 16 мая 2014 г. № 77-77-05/241/2014-167. 

123)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5719, адрес: адрес, пом.5/1, собственность, запись о регистрации от 07 сентября 2022 г. № 77:01:0004019:5719-77/051/2022-2. 

124)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5985, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 24 января 2017 г. № 77:01:0004019:5985-77/002/2017-1. 

125)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:6016, адрес: адрес, м/м 54, собственность, запись о регистрации от 20 ноября 2018 г.№ 77:01:0004019:6016-77/011/2018-5. 

126)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:6024, адрес: адрес, м/м 68, собственность, запись о регистрации от 21 июля 2017 г. № 77:01:0004019:6024-77/011/2017-1. 

127)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:6063, адрес: адрес, м/м 55, собственность, запись о регистрации от 11 декабря 2018 г. № 77:01:0004019:6063-77/011/2018-1. 

Собственник ФИО19.

128)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:9837, адрес: адрес, м/м 35, собственность, запись о регистрации от 28 ноября 2019 г.№ 77:01:0004019:9837-77/011/2019-1. 

129)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5376, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 01 сентября 2023 г. № 77:01:0004019:5376-77/051/2023-2. 

130)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5374, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 23 ноября 2020 г. № 77:01:0004019:5374-77/072/2020-2. 

Собственник ФИО12. 

131)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5378, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 03 сентября 2018 г. № 77:01:0004019:5378-77/011/2018-2. 

Собственник ФИО9. 

132)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:10197, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 21 ноября 2022 г. № 77:01:0004019:10197-77/051/2022-5.

Собственник ФИО23.

133)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:10248, адрес: адрес, м/м 1, собственность, запись о регистрации от 21 апреля 2023 г. № 77:01:0004019:10248-77/051/2023-1.

134)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:10250, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 17 мая 2023 г. № 77:01:0004019:10250-77/051/2023-1. 

135)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:10253, адрес: адрес, м/м 7, собственность, запись о регистрации от 07 ноября 2023 г. № 77:01:0004019:10253-77/051/2023-3. 

136)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:10254, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 13 ноября 2023 г.№ 77:01:0004019:10254-77/051/2023-3. 

137)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5886, адрес: адрес, Общая долевая собственность, записи о регистрации от 06 мая 2015 г.№77-77/009-77/009/225/2015-163/3 (1/2), от 14 июля 2016 г.№ 77-77/007-77/007/007/2016-1167/2 (1/2). 

Собственники: ФИО16, ФИО10.

138)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5695, адрес: адрес, Общая долевая собственность, записи о регистрации от 19 апреля 2016 г. № 77-77/007-77/007/215/2015-842/2 (1/2), от 22 декабря 2016 г.№77-77/007-77/007/217/2016-623/1 (1/2). 

139)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:5916, адрес: адрес, Общая долевая собственность, записи о регистрации от 11 ноября 2014 г.№ 77-77-07/252/2014-652 (1/3), от 11 ноября 2014 г. №77-77-07/252/2014-653 (1/3), от 11 ноября 2014 г. № 77-77-07/252/2014-654 (1/3). 

Собственники: ФИО7, ФИО25, ФИО6. 

140)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:6006, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 20 ноября 2020 г. № 77:01:0004019:6006-77/072/2020-6. 

141)Нежилое помещение с кадастровым номером 77:01:0004019:10169, адрес: адрес, собственность, запись о регистрации от 28 сентября 2021 г. № 77:01:0004019:10169-77/051/2021-3. 

142)адрес с кадастровым номером 77:01:0004019:22, адрес: адрес, вл.19.21, Аренда, договор от 25 января 2023 г.№ 77:01:0004019:22, сроком до 08 декабря 2071 г., запись о регистрации от 01 февраля 2023 г. № 77:01:0004019:22-77/060/2023-1. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 235 ГК РФ принудительное изъятие у собственника имущества не допускается, кроме случаев, когда по основаниям, предусмотренным законом, оно производится в частности для государственных и муниципальных нужд.

В силу пункта 1 статьи 279 ГК РФ изъятие земельного участка для государственных или муниципальных нужд осуществляется в случаях и в порядке, которые предусмотрены земельным законодательством. 

В результате изъятия земельного участка для государственных или муниципальных нужд осуществляется: 1) прекращение права собственности гражданина или юридического лица на такой земельный участок; 2) прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности; 3) досрочное прекращение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или договора безвозмездного пользования таким земельным участком (пункт 2 статьи 279 ГК РФ). 

Статьей 49 ЗК РФ предусмотрено, что изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд осуществляется в исключительных случаях по основаниям, связанным с: 1) выполнением международных договоров Российской Федерации; 2) строительством, реконструкцией объектов государственного значения (объектов федерального значения, объектов регионального значения) или объектов местного значения при отсутствии других возможных вариантов строительства, реконструкции этих объектов; 3) иными основаниями, предусмотренными федеральными законами.

Статьей 56.2 ЗК РФ определены органы, принимающие решения об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд.

Изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд осуществляется на основании решений уполномоченных исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации - в случае изъятия земельных участков для ведения работ, связанных с пользованием участками недр местного значения.

На основании п. 1 Положения о Департаменте, утвержденного постановлением Правительства Москвы от 20.02.2013 г. N 99-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте городского имущества адрес», Департамент является функциональным органом исполнительной власти адрес, осуществляющим функции и полномочия, являющиеся установленной сферой деятельности Департамента в том числе по разработке и реализации государственной политики в сфере управления и распоряжения движимым и недвижимым имуществом адрес, в том числе земельными участками, находящимися на территории адрес, государственная собственность на которые не разграничена, приватизации имущества адрес, выполнения полномочий собственника в отношении имущества адрес, использования, охраны и учета земель на территории адрес.

Главой 2 Постановления Правительства Москвы от 20.02.2013 г. N 99-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте» установлены полномочия Департамента. Согласно пункту 4.2.14(1) Департамент разрабатывает правовые акты по вопросам изъятия земельных участков и (или) иных объектов недвижимого имущества для государственных нужд, в том числе на основании ходатайства, поданного лицом в соответствии со статьей 56.4 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях: строительства (реконструкции) объектов капитального строительства в рамках реализации Адресной инвестиционной программы адрес, а также для размещения объектов регионального значения, обеспечивающих реализацию государственных задач в области развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, иных государственных задач и включенных в перечень объектов регионального значения, подлежащих размещению на присоединенных территориях.

Реализация мероприятий по комплексному развитию территорий нежилой застройки адрес осуществляется в соответствии с положениями ст.10 Градостроительного кодекса РФ и Порядком взаимодействия органов исполнительной власти адрес при осуществлении комплексного развития территорий нежилой застройки адрес и комплексного развития территорий адрес по инициативе правообладателей, утвержденным Постановлением Правительства Москвы от 23.03.2021 № 331-ПП.

В силу ч. 2, ч.3 ст.66 адрес кодекса РФ решение о комплексном развитии территории принимается высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации в одном из следующих случаев: реализация решения о комплексном развитии территории будет осуществляться с привлечением средств бюджета такого субъекта Российской Федерации; реализация решения о комплексном развитии территории будет осуществляться юридическим лицом, определенным субъектом Российской Федерации; территория, подлежащая комплексному развитию, расположена в границах двух и более муниципальных образований. 

Решение о комплексном развитии территории, указанное в пункте 1 части 2 настоящей статьи, может быть принято по инициативе высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, в границах которого расположена территория, подлежащая комплексному развитию. Решение о комплексном развитии территории, указанное в пункте 1 части 2 настоящей статьи, подлежит согласованию с субъектом Российской Федерации, в границах которого расположена территория, подлежащая комплексному развитию, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Срок указанного согласования не может превышать тридцать дней со дня направления в высший исполнительный орган субъекта Российской Федерации предложения о согласовании этого решения (часть 3).

Процедура принятия и реализации решения о комплексном развитии территории нежилой застройки состоит из следующих этапов: подготовка проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки и его согласование в случаях, установленных настоящим Кодексом; опубликование проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов, иной официальной информации, если иной порядок опубликования проекта решения о комплексном развитии территории, принимаемого Правительством Российской Федерации, не определен Правительством Российской Федерации; направление уполномоченным органом предложения о заключении договора о комплексном развитии территории нежилой застройки правообладателям объектов недвижимого имущества, расположенных в границах такой территории, за исключением: правообладателей объектов недвижимого имущества, включенных в проект такого решения в соответствии с частью 10 статьи 65 настоящего Кодекса; лиц, не являющихся собственниками земельного участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества, если срок действия права пользования таким земельным участком и (или) расположенным на нем объектом недвижимого имущества составляет на день направления указанного уведомления менее чем пять лет; правообладателей сетей инженерно-технического обеспечения, необходимых для функционирования объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию; принятие решения о комплексном развитии территории нежилой застройки и его опубликование в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов, иной официальной информации; заключение договора о комплексном развитии территории нежилой застройки с правообладателями, выразившими в письменной форме согласие на его заключение, при условии, что такое согласие было получено от всех правообладателей объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 2.1 настоящей части, и представлено в орган, направивший предложение о заключении указанного договора, не позднее сорока пяти дней со дня получения правообладателем этого предложения. Обязательным приложением к такому согласию должно являться соглашение, заключенное между правообладателями в соответствии с частями 6 и 7 статьи 70 настоящего Кодекса; проведение торгов в целях заключения договора о комплексном развитии территории нежилой застройки (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, реализации такого решения юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации, а также заключения договора о комплексном развитии территории нежилой застройки с правообладателями в случае, предусмотренном пунктом 4 настоящей части); заключение договора о комплексном развитии территории нежилой застройки (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации); подготовка документации по планировке территории, предусматривающей очередность планируемого развития территории нежилой застройки (в том числе определение этапов и максимальных сроков строительства, реконструкции объектов капитального строительства, включенных в решение о комплексном развитии территории нежилой застройки, этапов и максимальных сроков строительства, реконструкции необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности человека объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, иных объектов), утверждение данной документации по планировке территории, а также при необходимости внесение изменений в генеральный план поселения, генеральный план муниципального округа, генеральный план городского округа, правила землепользования и застройки; выполнение мероприятий, связанных с архитектурно-строительным проектированием, со строительством, сносом объектов капитального строительства, в целях реализации утвержденной документации по планировке территории, а также иных необходимых мероприятий в соответствии с очередностью реализации решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, в том числе по предоставлению необходимых для этих целей земельных участков (часть 7).

В силу п.п. 2.12, 2.13 Порядка проект решения о КРТ нежилой застройки, согласованный с заинтересованными органами исполнительной власти адрес, является основанием для рассмотрения вопроса о проекте решения о КРТ нежилой застройки на соответствующем совещании с участием Мэра Москвы, и в случае его одобрения, уполномоченный орган исполнительной власти адрес обеспечивает размещение на официальном сайте Правительства Москвы в сети «Интернет». Направление предложения о заключении договора о КРТ правообладателям объектов недвижимого имущества, расположенных в границах такой территории. В целях повышения эффективности использования территорий, в том числе формирования комфортной городской среды, создания мест обслуживания и мест приложения труда, в соответствии с пунктами 1, 2 части 7 статьи 66 Градостроительного кодекса РФ и положениями Порядка был подготовлен проект решения о КРТ № 551 адрес, который опубликован 20.02.2023 г. на официальном сайте Правительства Москвы на странице Департамента городского имущества адрес в разделе «Документы» в Подразделе «Проекты решений о комплексном развитии территорий нежилой застройки», предусматривающий строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению), в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом.

В приложении № 2 к Проекту изложен перечень земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства в границах КРТ нежилой застройки, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции.

Каких-либо предложений от правообладателей о внесении в указанный проект не поступало, что подтверждается материалами дела. 

Письмами от 27.02.2023 г. № ДГИ-И-10960/23 Департамент городского имущества адрес направлено предложение о заключении договора КРТ № 551, согласие и соглашения в адрес Департамент городского имущества адрес не поступали, постановлением Правительства Москвы принято решение о КРТ № 551 от 28.06.2023 г. № 1219-ПП. 

В связи с указанными обстоятельствами, реализация решения о КРТ № 551 осуществляется по результатам торгов (п.1.6. постановления Правительства Москвы принято решение о КРТ № 551 от 28.06.2023 г. № 1219-ПП).

04.10.2023 г. Департаментом городского имущества адрес принято решение № 78686 «О проведении торгов в форме аукциона на право заключение договора о комплексном развитии территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу: адрес». 

Торги были признаны несостоявшимися по причине участия в них единственного участника (протокол о результатах открытого аукциона в электронной форме №21000005000000016134). В соответствии с пунктом 5.4(4) постановления Правительства Москвы от 23.03.2021 № 331-ПП «О мерах по реализации проектов комплексного развития территорий нежилой застройки адрес» в адрес адрес адрес (инвестор) было направлено предложение о заключении договора о КРТ №сумма единственному участнику аукциона на право заключения договора о КРТ №551 15.12.2023 г. между Департаментом городского имущества адрес и инвестором заключен договор о КРТ №551.

14.10.2024 г. в Московский городской суд обратились административные истцы ФИО1 и другие о признании недействующим Постановления Правительства Москвы от 28 июня 2023 года № 1219-ПП «О комплексном развитии территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу: адрес».

Решением Московского городского суда от 06.02.2025 г. по делу № 3а-0634/2025 отказано в удовлетворении административного иска о признании недействующим Постановления Правительства Москвы от 28 июня 2023 года № 1219-ПП «О комплексном развитии территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу: адрес». Решение вступило в силу 22.05.2025 г. 

В решении от 06.02.2025 г. по делу № 3а-0634/2025 установлено, что оспариваемые административными истцами нормативные положения не противоречат нормативным правовым актам, имеющим большую юридическую силу; принимая во внимание, что оспариваемое постановление издано Правительством Москвы в пределах соответствующей компетенции, без нарушения прав и свобод административных истцов; постановление было в установленном порядке доведено до сведения неопределенного круга лиц.

Согласно ч. 2 ст. 61 ГПК РФ обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным постановлением по ранее рассмотренному делу, обязательны для суда. Указанные обстоятельства не доказываются вновь и не подлежат оспариванию при рассмотрении другого дела, в котором участвуют те же лица, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом.

Оспариваемые распоряжения Департамента городского имущества адрес от 11.07.2024 г. № 108509 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества», признании незаконным распоряжения Департамента городского имущества адрес от 16.07.2024 г. № 110777 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества» изданы на основании постановления Правительства Москвы от 28 июня 2023 г. № 1219-ПП «О комплексном развитии территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу: адрес», на основании ходатайства акционерного общества «Специальный застройщик адрес от 24 июня 2024 г.№ 803/1-49-И.

Указанные постановление Правительства Москвы оспаривалось в судебном порядке, однако в удовлетворении требований было отказано, в связи с чем, постановление № 1219-ПП являются действующими.

Таким образом, Распоряжения изданы Департаментом городского имущества адрес - уполномоченным исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.

Кроме того, суд отклоняет доводы истцов о том, что Распоряжения незаконны, так как не разрешена судьба всех объектов недвижимости. Объекты недвижимости могут быть изъяты у правообладателя при условии предварительного и равноценного возмещения. В связи с отсутствием правообладателей объекты недвижимости не были включены в оспариваемые распоряжения, а часть объектов по актам Госинспекции по недвижимости от 06.02.2024 г. и 12.02.2024 г. обладают признаками самовольного строительства. 

Отсутствие в распоряжениях объектов недвижимости, принадлежащих истцу ФИО3, также отклоняются судом, поскольку 26.12.2024 г. издано Распоряжение № 254855 об изъятии нежилого помещения с кадастровым номером 77:01:0004023:4874, принадлежащего ФИО3, а в отношении нежилого помещения с кадастровым номером 77:01:0004023:5377 принадлежащего ФИО3, как указывает ответчик, ведется подготовка соответствующего распоряжения. 

Согласно ч.1 ст. 14 Федерального закона 05.04.2013 № 43-ФЗ вступивший в законную силу судебный акт об изъятии недвижимого имущества и (или) заключенное соглашение об изъятии недвижимого имущества являются основаниями для осуществления государственной регистрации прекращения прав на недвижимое имущество лиц, у которых изымается недвижимое имущество, перехода прав, прекращения ограничений (обременений) права собственности и иных вещных прав правами третьих лиц, а также для осуществления государственной регистрации права собственности Российской Федерации, субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы на изъятое недвижимое имущество по поданному без доверенности от правообладателя изымаемого недвижимого имущества заявлению органа исполнительной власти, принявшего решение об изъятии недвижимого имущества.

Тем самым, довод истцом о наличии ареста не некоторые объекты недвижимого имущества, также не является основанием для признания оспариваемых распоряжений незаконными. 

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу, что истцами не доказана совокупность условий для признания незаконным оспариваемых ими Распоряжений, а также несоответствие их закону или иному нормативному акту и нарушение прав и законных интересов Заявителей.

Таким образом, суд приходит к выводу о том, что правовых оснований для удовлетворения требований истцов не имеется, оспариваемые Распоряжение Департамента городского имущества от 11.07.2024 г. № 108509 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества», от 16.07.2024 г. № 110777 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества», изданы в пределах предоставленных полномочий, и с соблюдением порядка и оснований принятия, с соблюдением требований законодательства об изъятии для государственных нужд объектов недвижимости, содержание распоряжений соответствует нормативным правовым актам, регулирующим спорные отношения, прав и законных интересов не нарушает. Изъятие земельного участка и объектов недвижимого имущества в целях реализации комплексного развития территории нежилой застройки адрес, требованиям действующего земельного законодательства не противоречат.

Кроме того, Департаментом городского имущества адрес заявлено о пропуске срока для обращения в суд с заявленными требованиями. 

Между тем, согласно ч.ч. 2 и 3 ст. 1 Федерального закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ, положения настоящего Федерального закона применяются к отношениям, возникающим при подготовке и утверждении документации по планировке территории, резервировании земель, изъятии земельных участков и (или) иных объектов недвижимого имущества, предоставлении земельных участков, установлении сервитутов для размещения на присоединенных территориях объектов федерального значения и объектов регионального значения, обеспечивающих реализацию государственных задач в области развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, иных государственных задач и включенных в перечни, указанные в ст. 2 настоящего Федерального закона.

Подготовка и утверждение документации по планировке территории, резервирование земель, изъятие земельных участков и (или) иных объектов недвижимого имущества, предоставление земельных участков, установление сервитутов для размещения на присоединенных территориях объектов федерального значения или регионального значения, указанных в ч. 2 настоящей статьи, осуществляются по правилам настоящего Федерального закона до 01.01.2030.

Так, в силу вышеуказанных ч.ч. 2 и 3 ст. 1 Федерального закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ, изъятие у правообладателей принадлежащих объектов недвижимости осуществляется в рамках названного Федерального закона от 05.04.2013 г. № 43-ФЗ.

Ч. 19 ст. 9 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 43-ФЗ, решение об изъятии недвижимого имущества может быть оспорено в суде в течение двух месяцев со дня его принятия.

Установлено, что оспариваемое распоряжение Департамента городского имущества адрес от 11.07.2024 г. № 108509 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества» размещено в установленный срок на официальном сайте Правительства Москвы 15.07.2024 г.; оспариваемое распоряжение Департамента городского имущества адрес от 16.07.2024 г. № 110777 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества» размещено в установленный срок на официальном сайте Правительства Москвы 18.07.2024 г.

Письмами от 15.07.2024 г. № ДГИ-И-86710/24 Департамент городского имущества адрес уведомил правообладателей объектов недвижимости, расположенных на территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу адрес, об издании Распоряжения Департамента городского имущества адрес от 11.07.2024 г. № 108509 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества».

Письмами от 19.07.2024 г. № ДГИ-И-88261/24 Департамент городского имущества адрес уведомил правообладателей объектов недвижимости, расположенных на территории нежилой застройки адрес № 551, расположенной по адресу адрес, об издании Распоряжения Департамента городского имущества адрес от 16.07.2024 г. № 110777 «Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества».

Таким образом, суд соглашается с доводами о пропуске срока, так как настоящее исковое заявление подано в суд лишь 16.10.2024 г. 

В процессе рассмотрения дела ФИО26 подано заявление об отказе от присоединения к коллективному исковому заявлению. 

В силу ст. 244.23 ГПК РФ лицо, присоединившееся к требованию о защите прав и законных интересов группы лиц, имеет право: отказаться от поданного им заявления о присоединении к требованию о защите прав и законных интересов группы лиц.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-198, 244.23 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ

Принять отказ фио от заявления о присоединении к коллективному исковому заявлению и уточненному исковому заявлению об оспаривании распоряжений Департамента городского имущества адрес.

В удовлетворении исковых требований ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25 к ДГИ адрес об оспаривании распоряжений адрес Москвы – отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через Пресненский районный суд адрес.

Судья Жребец Т.Е.